
                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            Aθήνα   30 Απριλίου   2013
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝIKH ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                 Αριθμ. Πρωτ. :17832
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α 
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κωδ.: 10183 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Β.Καρακικέ 
Τηλέφωνο: 213 136 4733
 FAX: 213 136 4713

ΘΕΜΑ: Συμπληρωματική κατανομή ποσού 34.720,00 €  από τους ΚΑΠ  σε Δήμους 

της  Χώρας,  προς  υλοποίηση  του  θεσμού που  αφορά  στον   εθελοντή  σχολικό 

τροχονόμο,  κατά  το έτος 2012.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Υπουργός  Εσωτερικών 

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 2 και του άρθρου 259 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.- Τις διατάξεις της παρ. 45 περ. α’ του άρθρου 14 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄)  

αναφορικά με την καταβολή εξόδων κίνησης, από τις σχολικές επιτροπές, στους 

εθελοντές σχολικούς τροχονόμους. 

3.-  Τη  με  αριθμ.  47455/16.8.2007 (1734  Β)  Κοινή  Απόφαση  των  Υπουργών 

Εσωτερικών  Δ.Δ.  &  Αποκέντρωσης,  Οικονομίας  και  Οικονομικών  και  Εθνικής 

Παιδείας  και  Θρησκευμάτων,  αναφορικά  με  την  αποζημίωση  των  εθελοντών 

σχολικών τροχονόμων. 

4.  Την  υπ’  αριθμ.  27464/9-7-2012  (ΑΔΑ:  Β41ΡΝ-Σ5Η) απόφασή  μας,  περί 

κατανομής ποσού 1.269.714,00,00 € σε Δήμους της Χώρας, για την υλοποίηση του 

θεσμού που αφορά στον εθελοντή σχολικό τροχονόμο για το χρονικό διάστημα 

Ιανουάριος _ Μάρτιος 2012. 

5. Την υπ΄ αριθμ.  46247/10.12.2012( ΑΔΑ: Β4ΜΠΝ-ΡΟΥ)  απόφασή μας, περί 

κατανομής ποσού  888.342,00  €   σε  Δήμους  της  Χώρας,  για  την  υλοποίηση  του 

1



θεσμού που αφορά στον εθελοντή για το χρονικό διάστημα Απριλίου – Ιουνίου 

2012.  

6. Την  υπ΄  αριθμ.  13933/10.4.2013  (ΑΔΑ:  ΒΕΑΘΝ-Ω1Φ) απόφασή  μας,  περί 

κατανομής ποσού  1.537.983,36 €  σε Δήμους της Χώρας, για την υλοποίηση 

του θεσμού που αφορά στον εθελοντή σχολικό τροχονόμο για το χρονικό 

διάστημα Σεπτεμβρίου- Δεκεμβρίου 2012.

7.  Τα  σχετικά  στοιχεία  που  έχουν  περιέλθει  στο  Υπουργείο  μας,  κατόπιν  της 

ανωτέρω Υπουργικής Απόφασης  και του υπ’  αριθμ.  8654/6.3.2013 εγγράφου 

μας. 

8.-Τις  διατάξεις  του  ν.3985/2011  (ΦΕΚ  151  Α΄)  «Μεσοπρόθεσμο  πλαίσιο 

δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015».

9.-  Τις  διατάξεις  του  ν.3986/2011  (ΦΕΚ  152  Α΄)  «Επείγοντα  μέτρα  εφαρμογής 

μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015».

10. Τη με  αριθμ.  3/16.1.2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Κ.Ε.Δ.Ε., 

αναφορικά με τα κριτήρια κατανομής των ΚΑΠ και της ΣΑΤΑ για το έτος 2013. 

11.-  Τις  πιστώσεις  που  είναι  εγγεγραμμένες  στον  Κρατικό  Προϋπολογισμό 

έτους 2013 και αφορούν στους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων. 

12.-Το χρηματικό υπόλοιπο του λογαριασμού του Υπουργείου που τηρείται στο 

Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των 

Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Κατανέμουμε  από το λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών  που 

τηρείται  στο  Ταμείο  Παρακαταθηκών  και  Δανείων  με  τον  τίτλο  «Κεντρικοί 

Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων για κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών 

δαπανών»,  ποσό  34.720,00  € στους Δήμους που αναφέρονται στον παρακάτω 

πίνακα,  αποκλειστικά και  μόνο για την υλοποίηση του θεσμού για τον εθελοντή 

Σχολικό Τροχονόμο,  κατά το  διάστημα από  Σεπτέμβριο –  Δεκέμβριο  2012,  ως 

ακολούθως:

2



Α/Α 
ΚΩΔ. 
ΤΠΔ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΔΗΜΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ

1 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.208,00
2 59520 ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 1.452,00
3 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.832,00
4 59613 ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2.464,00
5 59805 ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9.060,00
6 51307 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΙΑΣ ΑΧΑΙΑΣ 6.644,00
7 50307 ΘΗΒΑΙΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6.644,00
8 53313 ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 604,00

9 51726
ΠΥΛΟΥ-
ΝΕΣΤΟΡΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 1.812,00

  ΣΥΝΟΛΑ 34.720,00

Β. Τα  ανωτέρω  ποσά  θα  καταβληθούν  στους  δικαιούχους  Δήμους,  με 

Χρηματική  Εντολή  του  Υπουργείου  μας  προς  το  Ταμείο  Παρακαταθηκών  και 

Δανείων. 

Γ. Τα αποδιδόμενα ποσά είναι έσοδα του Κ.Α. 0615 του Προϋπολογισμού 

τους,  οικονομικού έτους 2013 και της κατηγορίας «Έσοδα από επιχορηγήσεις για 

λειτουργικές δαπάνες».

Δ. Επισημαίνεται  ιδιαιτέρως  ότι  από  1.1.2013 τα  δικαιούμενα 

ποσά που αφορούν στην καταβολή εξόδων κίνησης των εθελοντών 

σχολικών  τροχονόμων,  από  τις  σχολικές  επιτροπές,  θα 

συμπεριληφθούν  στην  απόφαση  κατανομής  των  Κεντρικών 

Αυτοτελών  Πόρων  των  Δήμων  για  την  κάλυψη  των  λειτουργικών 

δαπανών  των  σχολείων,  σύμφωνα  με  την  πρόταση  της  Κεντρικής 

Ένωσης Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) περί κατανομής των ΚΑΠ 2013 και τα 

οριζόμενα στην αριθμ. 47455/16.8.2007 (1734 Β΄) ΚΥΑ αναφορικά με την 

αποζημίωση των εθελοντών σχολικών τροχονόμων.  

                                                                                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                         ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

  

3



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

1.- Αποκεντρωμένες Διοικήσεις  του Κράτους                  
2.- Δήμους 
     (που αναφέρονται στον πίνακα της παρούσης)
3.- Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων                                    
      Ακαδημίας 40 - Τ.Κ. 101 74 – ΑΘΗΝΑ
4.-  ΚΕΔΕ
       Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8             
      Τ.Κ. 106 78 - ΑΘΗΝΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Αν. Υπουργού
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα
4. Γραφείο Γεν. Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών
5. Δ/νση Οικονoμικής και Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α         
    Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α 
6. Δ/νση Μηχανοργάνωσης και Η.Ε.Σ ( προς ανάρτηση 
στην ιστοσελίδα του Υπουργείου) 

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ ΤΜΗΜΑΤΑΡΧΗΣ

Κ.ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ Ν. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ

4


	ΓΕΝIKH ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                 Αριθμ. Πρωτ. :17832
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
	ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Τ.Α 
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

